Протокол совещания рабочей группы
проекта адресной методической помощи «500+»

21 марта 2022

Присутствовали:

1. Л.А. Ровская

2. О.В. Пахтыбаева

3. О.В. Чупрова

4. Н.А. Галыгина

№ 4

главный эксперт отдела общего образования
управления администрации города Радужный

директор МБОУ СОШ № 3

заместитель директора МБОУ СОШ № 3

заместитель директор МБОУ СОШ № 6

Секретарь: Н.В. Чудная

Повестка дня

1. О согласовании плана-графика посещения куратором проекта «500+»
МБОУ СОШ № 3 (информация Н.А. Галыгиной, О.В. Чупровой).

2. Об участии участников проекта «5 00+» в еженедельных методических
семинарах ФИОКО (информация JI.A. Ровской).

1. О согласовании плана-графика посещения куратором проекта
«500+» МБОУ СОШ № 3.

Слушали: О.В. Чупрову, Н.А. Галыгину

Решили:
1. Согласовать план-график посещения куратором проекта «500+» МБОУ

СОШ № 3 (приложение).
2. Директору МБОУ СОШ № 3 О.В. Пахтыбаевой обеспечить размещение

информации на официальном сайте образовательной организации.
3. Муниципальному куратору Н.А. Галыгиной обеспечить исполнение

запланированных мероприятий.

2. Об участии участников проекта «500+» в еженедельных
методических семинарах ФИОКО.

Слушали: J1.A. Ровскую

Решили:
Директору МБОУ СОШ № 3 О.В. Пахтыбаевой, муниципальному

куратору проекта Н.А. Галыгиной обеспечить:
1. Участие в еженедельных методических семинарах ФИОКО.
2. Применение лучших методических практик в работе в рамках проекта с

целью преодоления выявленных рисков в образовательной ораганизации.

Председатель

Секретарь

JI.A. Ровская

Н.В. Чудная

Приложение к протоколу
От 21.03.2022 № 4

План-график посещения куратором школы-участницы Проекта 500+

МБОУ СОШ № 3 города Радужный ХМАО-Югры

Куратор: Галыгина Н. А., заместитель директора МБОУ СОШ № 6 города Радужный

Дата
посещения

Цель посещения Результат посещения

С 15.02.2022
по 28.02.2022

Знакомство с основными
документами школы

Изучение документов на сайте школы

04.03.2022 Первичное посещение
ШНОР. Установление
рабочих контактов с
администрацией школы.

Установление контакта с
администрацией и коллективом школы,
создание обстановки сотрудничества и
доверительных отношений беседа с
директором и коллективом, обмен
контактами. Обсуждение с коллективом
курируемой школы информации о
федеральном проекте «500+», причинах
попадания школы в список ШНОР,
регламентом работы по проекту.
Обсуждение примерного плана работы
по проекту, распределение
обязанностей. Заполнение шаблона
С амодиагностики.

05.03.2022 Определение основных
целей, задач, мероприятий.

Анализ рисков из рискового профиля
МБОУ СОШ № 3. Определены
основные цели, задачи, мероприятий.
Анализ отчета о самообследовании за
2020 год.

07.03.2022 Встреча с муниципальным и
школьным координатором
в МБОУ СОШ № 3 по
вопросу содержания
Концепции развития ОО и
Среднесрочных программ
ОО.

Обсуждение вопросов по содержанию
Концепции развития ОО и
Среднесрочных программ ОО.

10.03.2022 Определение уровня
сформированности
предметной и методической
компетентности педагогов:
анализ сведений об
аттестации, повышения
квалификации,
внутришкольной
диагностики, самооценки
педагогов. Обсуждение
плана подготовки к
педсовету

Выявление профессиональных
затруднений, определение уровня
сформированности педагогических
компетенций. Составление плана
подготовки к педсоветам и
формирование рабочих групп по
подготовке к педсоветам.

«Дифференцированный
подход к организации
образовательного процесса»,
«Воспитание гражданина и
патриота в современной
школе».

14.03.2022 Определение плана
совместной деятельности в
рамках реализации проекта
500+. Согласование
мероприятий дорожной
карты

Составление Дорожной карты (плана
мероприятий адресной помощи ШНОР)

28.03.2022 Доработка и размещение в
ИС МЭДК Концепции
развития ОО и
Среднесрочных программ
ОО.

Доработка и размещение в ИС МЭДК
Концепции развития ОО и
Среднесрочных программ ОО.

01-09.04.2022 Посещение уроков/занятий Выявление профессиональных
затруднений, определение уровня
сформированности педагогических
компетенций

12.04.2022 Изучение перспективного
плана повышения
квалификации, планов
самообразования педагогов.

Повышение уровня профессиональной
подготовки педагогов, наличие плана по
самообразованию и повышению
квалификации.

06.05.2022 Обсуждение мероприятий по
профилактике буллинга.

Повышение уровня компетентности
педагогов, классных руководителей по
профилактике буллинга среди
учащихся.

14.05.2022,
28.05.2022

Обсуждение документов
координатором и школьным
координаторам по 1 этапу.

Размещение документов в ИС МЭДК.
Мониторинг. 1 этап.

1-10.06.2022 Обсуждение первого этапа
мониторинга
результативности
принимаемых мер по работе
над актуальным рисковым
профилем и дальнейшего
хода работы по реализации
программ антирисковых мер
по направлениям,
актуальным для школы.

Консультационная помощь куратора,
совместная разработка с директором
школы конкретных управленческих
решений. Корректировка дальнейшего
плана работы с ШНОР.

25-30.08.2022 Обсуждение с участниками
образовательного процесса
дальнейшего хода работы по
реализации программ
антирисковых мер по
направлениям, актуальным
для школы

Участие в заседании педагогического
совета, выработка совместных решений.

1-5.09.2022 Обсуждение с
управленческой командой

План работы по решению текущих
проблем, совместная разработка с

школы возникающих в ходе
реализации проекта текущих
проблем

директором школы конкретных
управленческих решений.

6-10.09.2022 Обсуждение промежуточных
результатов работы и
эффективности
принимаемых мер.

Консультационная помощь куратора.

Сентябрь
2022

Проведение семинара-
практикума «Проектная
деятельность в условиях
реализации новых ФГОС»

Повышение уровня педагогического
мастерства.

4 неделя
октября 2022

Проведение семинара-
практикума «Активные и
интерактивные методы
обучения»

Повышение уровня педагогического
мастерства.

4 неделя
октября 2022

Выполнение оценки
результативности
происходящих в
образовательном процессе
школы изменений

Анкетирование участников
образовательного процесса.

2 неделя
октября

Обсуждение второго этапа
мониторинга
результативности
принимаемых мер по работе
над актуальным рисковым
профилем

Размещение документов на сайте ОО и в
ИС МДЭК.

3 неделя
ноября 2022

Проведение семинара-
практикума «Технология
дифференцированного
обучения»

Повышение уровня педагогического
мастерства.

4 неделя
ноября 2022

Выполнение оценки
результативности
происходящих в
образовательном процессе
школы изменений

Изучение документов,
подтверждающих наступление
позитивных изменений в школе

3 неделя
декабря 2022

Подведение итогов
реализации в школе Проекта
500+

Участие в заседании педагогического
совета, рекомендации по продолжению
работы в 2023 году.